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Förvaltningens förslag till beslut 

Skarpnäcks stadsdelsnämnd beslutar följande: 

1. Detta tjänsteutlåtande överlämnas som svar på remissen. 

 

 

   

Victoria Callenmark  Hanna Jakhammer 

Tf. stadsdelsdirektör  Avdelningschef 

   

 

Sammanfattning 

Strategin för romsk inkludering är framtagen för perioden 2018-

2022 med fokus på att stärka och skydda romers rättigheter. 

Strategin är ett styrdokument och ett komplement till stadens 

riktlinjer för nationella minoriteters rättigheter. I strategin 

presenteras tydliga målsättningar och ansvarsfördelningar i arbetet, 

där ansvarsfördelningarna främst åläggs kommunstyrelsen, 

arbetsmarknadsnämnden, socialnämnden, utbildningsnämnden, 

kulturnämnden samt stadsdelsnämnderna. Förvaltningen är positiv 

på förslaget och har inget i övrigt att tillägga.  
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Bakgrund 

Skarpnäcks stadsdelsnämnd har mottagit en remiss gällande strategi 

för romsk inkludering 2018-2022 från kommunstyrelsen. Remissen 

har sänts till kommunstyrelsens råd för mänskliga rättigheter, 

stadsledningskontoret, samtliga stadsdelsnämnder, äldrenämnden, 

socialnämnden, kulturnämnden, utbildningsnämnden och arbets-

marknadsnämnden. Remissen har även sänts till É Romani Glinda, 

Föreningen för romska barn och kvinnor, Riksförbundet inter-

nationella romska och resande kvinnocenter, Romano Paso och 

Romska ungdomsdelegationen. Remissvaret ska vara KF/KS kansli 

tillhanda senast 2018-04-20.  

 

Ärendet 

Strategin för romsk inkludering har utformats i samråd med romska 

företrädare och berörda nämnder, i enlighet med uppdrag i budget 

2017. Strategin är ett styrdokument för stadens verksamheter som 

syftar till att stärka och skydda romers rättigheter som nationell 

minoritet, och ska ses som ett komplement till stadens riktlinjer för 

nationella minoriteter. Strategin är föreslagen att gälla för perioden 

2018-2022. 

 

Syftet med strategin är att säkerställa romers mänskliga rättigheter 

inom stadens verksamheter för att kunna uppfylla målet i 

regeringens strategi för romsk inkludering, som innebär att unga 

romer ska ha samma möjligheter som icke-romer vid år 2032. 

Strategin har sin utgångspunkt i stadens vision Ett Stockholm för 

alla och utgår ifrån rubrikerna rätten till arbete och försörjning, 

rätten till utbildning, rätten till kultur och rätten till social omsorg 

och trygghet. 

 

I strategin föreslås insatser inom de olika målområdena med tydlig 

ansvarsfördelning. Ansvaret för genomförandet åläggs 

arbetsmarknadsnämnden, socialnämnden, utbildningsnämnden, 

kulturnämnden samt stadsdelsnämnderna enligt förslaget. 

Kommunstyrelsen föreslås ansvara för samordning, uppföljning och 

kommunicering kring strategin. 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för individ- och familjestöd. 

Ärendet har behandlats i förvaltningsgrupp 2018-04-05, i 

pensionärsråd 2018-04-05 samt i rådet för funktionshinderfrågor 

2018-04-04. 
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Förvaltningens synpunkter och förslag 

Stockholms stad är en utvecklingskommun för romsk inkludering 

och har därigenom ett särskilt ansvar att verka för att stärka romers 

förutsättningar för lika villkor och ett självständigt liv fritt från 

diskriminering och kränkande behandling.  

 

Förvaltningen anser att strategins utformning med fyra utvalda 

områden med underliggande förslag på insatser har en tydlig 

ansvarsfördelning och målsättningar. Då romer historiskt och även i 

nutid drabbats av diskriminering och kränkande behandling finns ett 

behov av insatser för öka romers förtroende för myndigheter, 

särskilt socialtjänsten. Inom förvaltningen har det sedan tidigare 

bedrivits särskilt riktade insatser till romska familjer, bland annat 

genom anställning av familjestödjare med särskild bakgrund och 

kompetens för att bemöta familjer med romsk bakgrund. Satsningen 

har bedömts vara framgångsrik i det avseendet att det bidragit till att 

fler familjer frivilligt deltagit i insats, varför förvaltningen ser 

positivt på förslaget om en utveckling av brobyggarverksamheten.  

 

Strategin har ett integrerat fokus på kvinnors och barns situation 

vilket enligt förvaltningens mening är viktigt för att säkerställa ett 

jämställdhets- och barnrättsperspektiv i arbetet för att stärka romers 

mänskliga rättigheter och rättigheter som nationell minoritet.  

 

Förvaltningen har i övrigt inget att erinra gällande förslaget till 

strategi för romsk inkludering 2018-2022. Förvaltningen föreslår att 

stadsdelsnämnden lämnar svar på remissen enligt detta 

tjänsteutlåtande. 

 

Bilagor 

1. Stockholms stads strategi för romsk inkludering 2018-2022 

(Finns på Insyn). 


